
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 17 del  19/02/2021

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  MODIFICA  DA  APPORTARE  ALLA  CONCESSIONE  DEMANIALE 
MARITTIMA N. 21 DEL 30/10/2009 INTESTATA ALLA SOC. LOCMAN S.P.A E PIPINO 
S.R.L.

L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di febbraio alle ore 12:35 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente(Skype)
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 17 del  19/02/2021
  

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Concessione Demaniale Marittima n. 21 del 04/06/2009, rep. 1923/09 intestata 
alle  Soc.  Locman  s.p.a  e  Pipino  s.r.l,  avente  ad  oggetto  “l’occupazione  di  una  zona 
demaniale marittima della superficie di 974,93 mq sita nel Comune di Campo nell’Elba e 
precisamente in Molo Nuovo a Marina di Campo, di seguito modificata con provvedimento 
dirigenziale n. 29 del 20/12/2017 rep 790/B;

VISTO il provvedimento di estensione della Concessione Demaniale Marittima n. 21 del 
04/06/2009, n. 22 del 27/01/2021 rep. 1089, con il  quale si  estendeva la validità della 
Concessione al 31/12/2033;

VISTA la  richiesta  di  modifica  della  Concessione  Demaniale  n.  21  del  04/06/2009, 
acclarata dagli uffici comunali in data 09/02/2021 prot. 1665, da parte del geom. Cappagli 
Roberto per conto delle Soc. Locman S.p.a e Pipino s.r.l;

VISTA la relazione tecnica e gli  elaborati  grafici,  con i  quali  si  descrivono le opere da 
realizzare oggetto di modifica della sopracitata concessione;

PRESO ATTO che gli interventi in oggetto consistono in:
- Istallazione di un impianto di sollevamento all’esterno per consentire l’accesso alla 

struttura;
- Realizzazione di nuovo servizio igienico al piano primo per adeguamento igienico 

funzionale (L.R 47/1991);
- Ampliamento terrazza posta all’ingresso della struttura;
- Posa in opera di tenda con struttura autoportante per parziale copertura terrazza 

ristorante;

PRESO ATTO che  gli  interventi  di  cui  sopra  sono  legittimati  paesaggisticamente  con 
Autorizzazione Paesaggistica n. 64/2017 del 03/08/2017 e urbanisticamente con SCIA del 
19/06/2019 prot. 9633;

CONSIDERATO che  la modifica della Concessione Demaniale non altera le condizioni 
iniziali di esercizio;

VISTO l’art. 24 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Navigazione;

VISTO  il  Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 16 del 25/05/2020 in particolare l’art. 18;

VISTI: 



 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 

 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 

 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 

VISTO il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.49  del  D.  Lgs.  n.  267/00  dal 
Responsabile dell’Ufficio Demanio;

ACCERTATO che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile,

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato:

DI PRENDERE ATTO delle modifiche da apportare alla Concessione Demaniale Marittima 
n. 21 del 04/06/2009, rep. 1923/09;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Demanio per la predisposizione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti alla conclusione dell’iter di modifica della Concessione di cui sopra; 

DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile  al  fine  di  consentire  ai  fini  demaniali,  la 
regolarizzazione delle opere in oggetto.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 19.02.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


